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Информация
по проверке соблюдения законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрацией городского поселения «Емва»

В соответствии с пунктом 2 раздела 3 Плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» на 2016 год и приказа Председателя Контрольно-счетной палаты муниципального района «Княжпогостский» от 12 февраля 2016 года № 9-ос проведена проверка по вопросу соблюдения законодательства при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд администрацией ГП «Емва».

          Общий объем бюджетных средств, охваченных контрольным мероприятием всего 14 195,1 тыс. руб. 

         В результате контрольного мероприятия сделаны следующие выводы:

       1. На основании п. 4 ч. 1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ заключено 102 договора на общую сумму 2 300,75 тыс. руб., что превышает установленный годовой объем закупок в два миллиона руб. В план-график закупки по пункту 4 части 1 статьи 93 Закона № 44-ФЗ включены на сумму 2 000 тыс. руб. Таким образом, закупки на сумму 300,75 тыс. руб. осуществлены  без включения в план-график, чем нарушены ст. 4, 5 Приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России от 31 марта 2015 г. N 182/7н   
       2. Закупки у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций осуществлены в объеме менее чем пятнадцать процентов совокупного годового объема закупок, чем нарушена часть 1 статьи 30 Закона № 44-ФЗ. 

3. В нарушение части 3 статьи 7 закона № 44-ФЗ информация о закупке не размещена на официальном сайте и является недостоверной: 

- в нарушение пункта 2 статьи 5 Приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России от 31 марта 2015 г. N 182/7н в плане-графике размещения заказов на 2015 год отсутствует информация о закупках, которые осуществлены в соответствии с п. 8 ч. 1 ст. 93 закона N 44-ФЗ - услуги теплоснабжения, по КБК 925 0501 2410102 244 в размере 534 971,42 руб. 

- в нарушение п. 2 ст. 93 Закона № 44-ФЗ при закупке у единственного поставщика по п.п. 8 п. 1 ст. 93 Закона № 44-ФЗ АГП «Емва» не размещено в ЕИС извещение об осуществлении закупки.

- в нарушение ст. 4, п.п. а) п. 4 ст. 5 Приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России от 31 марта 2015 г. N 182/7н в плане-графике размещения заказов на 2015 год в разделе «Товары, работы или услуги на сумму, не превышающую ста тысяч рублей» в соответствии с п. 4
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 ч. 1 ст. 93 Закона N 44-ФЗ, отсутствует информация о закупках, которые осуществлены по КБК: 925 0409 2430301 244 на сумму 99 761,65 руб., 925 0104 9997315 244 на сумму 5 763 руб.,  925 0503 2430302 244 на сумму 18 371 руб.,  925 0409 2440103 244 на сумму 42 952,5 руб.

       4. В нарушение ст. 6. Приложения к приказу Минэкономразвития России и Казначейства России от 31 марта 2015 г. N 182/7н изменения в план-график на 2015 г. внесены после заключения договора с ООО «ВАН» от 14.10.2015 г. на сумму 98 183,03 руб. 

5. По двум контрактам установлено изменение существенных условий контрактов, заключенных  с поставщиками (подрядчиками, исполнителями) в процессе их исполнения, чем нарушена ч. 1 ст. 95 Закона № 44-ФЗ и факт не направления требования об уплате пеней подрядчику, чем нарушен п. 6 ст. 34 Закона № 44-ФЗ.

        6. В нарушение положений ч. 9 и 10 ст. 94 Закона № 44-ФЗ и п. 3, 10 Положения о подготовке и размещении в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения, утвержденного Постановлением Правительства от 28.11.2013 г. № 1093 по 6 контрактам на официальном сайте не размещены отчеты об исполнении контракта.

        7. Бюджетные обязательства (заключение муниципального контракта с ООО «Тепловодоканал»)  в сумме 534,9 тыс. руб. приняты без утвержденных бюджетных ассигнований, чем нарушены п. 2 ст. 72, ч. 3 ст. 219, ст. 162 БК РФ.

8. Неэффективное использование бюджетных средств в сумме 661 933,5 руб. выразившееся  в направлении данных средств на благоустройство имущества не находящегося в муниципальной собственности поселения, чем нарушены ст. 12 Закона № 44-ФЗ и ст. 34 БК РФ.
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